
 

Miljøministeriet • Børsgade 4 • 1215 København K 
Tlf. 72 54 60 00 • Fax 33 32 22 27 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mim@mim.dk • www.mim.dk 

Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

J.nr. 2014-9567 

Den 9. december 2014 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 12. november 2014 stillet følgende 

spørgsmål nr. 73 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Pia Adelsteen (DF). 
 
Spørgsmål nr. 73 (alm. del)  

Med henvisning til lov om offentlighed i forvaltningen bedes ministeren fremlægge 

samtlige dokumenter, der indeholder oplysninger om flytningen af 

Kystdirektoratet fra Transportministeriet til Miljøministeriet.  

 

Svar 

Miljøministeriet har et stort antal dokumenter, som er udarbejdet som led i den 

administrative implementering af den kongelige resolution af 3. februar 2014.  

 

Der er bl.a. tale om en lang række akter med tekniske og økonomiske 

mellemregninger som følge af flytningen, herunder fordelingsmodeller, opgørelser 

af udgifter og overførsel af årsværk, tilretning af aftaleudkast til overflytningsaftale 

og økonomiske delingsaftale mv. samt akter, der omhandler overførsel af 

kystdirektoraters konkrete sager, f.eks. akter med sagslister, tilhørende årsværk og 

bevillinger og korrespondancer om status i de konkrete sager og akter vedr. 

overførsel af aktuelle klagesager efter kystbeskyttelsesloven, som er overgået til 

Miljøministeriets departement.  

 

Jeg har derfor afgrænset min besvarelse af spørgsmålet til centrale akter, som 

vedrører beslutningen om flytningen af kystdirektoratet fra Transportministeriet 

til Miljøministeriet, herunder den endelige overflytningsaftale og den økonomiske 

delingsaftale, som blev udarbejdet efter udstedelsen af den kongelige resolution af 

3. februar 2014 samt korrespondancen mellem ministerierne vedrørende 

beslutningen om flytning af Kystdirektoratet.  

 

Såfremt udvalget ønsker at få fremsendt yderligere dokumenter i sagen jf. 

ovenstående, er det selvfølgelig velkomment til at bede om disse. 

 

  

Kirsten Brosbøl / Paolo Perotti 
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